Ad instaurandum etiam in eadem ecclesia cantoris
honnore[m] (sic), prefato comite Roberto hoc impetrante, assensu
quoque Michaelis Abrincensis epicopi, Robertus de Cuvis et
Radulphus filius suus consenserunt (sic, pour concesserunt)
ecclesiam Cuvarum cum terra helemosine [fol. 28v] et tota decima
ejus ville messium, censsivum, furnorum, fori, ferie, molendini,
piscine, pinagii (sic, pour pasnagii), et ecclesiam san[c]ti Laurentii
cum capel[l]a et cimiterris et terra helemosine et tota decima ville
et molendinum, et sexies XX acras terre in helemosina liberas. Ut
autem helemosine iste ab eodem domin[i]o et ab terre omni
consuetudine in manu et deffenssione (sic) prefati comitis et
successorum libere remanent, dedit eis comes XXXII libras
cenomannensium et unum mercerarium de dominio suo in
Molinis et stat[i]onem quam Radulphus anuatim apud
Moretonium debebat per duos annos, et dimisit.

Hiis honnoribus constitutis, alias in eadem ecclesia comes
ille instauravit prebendas, in unam igitur earum dedit ecclesiam
san[c]ti Clementis cum toto heremo et cum V acris terre, hunc et
illuc, et pasturam IIII° vaccarum et decimam totius parrochie et
fene et vaccariarum et bergeriarum et decimam totius Lande
putride, blasdi, pasnagii, pasturagi[i]; excepta decima placitorum et
decima venationis et accipitrum que est episcopi Abrincensis, et
in Gerno decimam totius dominii sui cuicumque tradatur duas
garbas, et decimam virgulti totam preter decima[m] placitorum et
thelonei terram Garnerii filii Anilfi, preter eam que est in foresta
et i[n] Bion XL acras terre; apud Telliolum decima[m] feriarum et
furnorum et medietatem duum molendinorum et totam decimam
virgulti et vinee, et duas partes decime dominii totius Tellioli
cuicumque tradetur et Grangerio et furnorum et Manchon; apud
Goranium medietatem ecclesie san[c]ti Martini et dimidiam
decimam parrochie et decimam telonei et censuum furni et
molendini ejusdem castri.

Ad aliam quoque prebendam dedit idem comes in theloneo
Conditi C solidos de (sic) [ro]thomagensium et decimas omnium
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que ibi in dominio habebat, decimam scilicet ferie, furnorum,
pasnagii, piscine et ceterorum proventu[u]m de quibus decime
debentur et possint dari, et decimam molendini de vallibus et
decimam domanii que apud Proceium habebat et in vicariis (sic,
pour vaccariis) et in bergariis. Dedit etiam Ranulphus Avenellus
ad eandem prebendam in teratorio (sic, pour territorio) eorum XL
acras terre. Addidit preterea Willermus comes decimam dimidie
ferie de Inter monte Ricardus quoque Sivalnus in Manisnil
Giliberti XL acras terre.

Instituit [fol. 29] aliam insuper comes prenominatus
prebendam et concessit in eam ecclesias omnes Tenerehebrani
integre cum decimis et terra helemosine et decimam ferie et
foreste et pasnagii et molentinorum (sic) et furnorum et LX solidos
rothomagensium anuatim in theloneo et ad vanam terram que est
inter duas aquas, et in Cavennoliis duas acras terre apud
Pomeriam. Dedit Theodoricus eidem terram quam ibi tenebat.
Unfredus quoque qui prior canonicus ejusdem prebende fuit dedit
in eam dimidiam terram patrimonii sui apud Sanctum Dionisium,
Girfardo terre i[l]lius domino concedente. 

Ursio etiam de Thusceto et mater ejus, ad unius
institutionem prebende dederunt LX acras terre in Thusceto circa
Segurnam, comite Roberto impetrante, et Hugone domino eorum
concedente et donante ad hoc eidem XXIIII acras terre ultra
Segurnam.

Precibus quoque et assensu prefati comitis Roberti, ad
prebendam aliam instaurandam Unfredus de Campo Ernulfi dedit
ecclesiam san[c]ti Petri juxta Tanethebriam cum tota decima ad
eam pertinente et C acras terre in territorio parrochie quod dicitur
Spisse. Addidit etiam Radulfus Valis Torte XL acras terre apud
Sanctum Salvatorem. Nigalus de Munevilla dedit XL acras terre et
decimam teloney (sic) ejusdem ville apud Menistellas (?).
Willermus de Campo Ehernulfi ad eamdem prebendam concessit
decimam molendini et decimam lane et caseorum de bergariis suis
et decimam nemoris.

Comes idem Robertus aliam ad[d]ens prebendam in
eandem concessit ecclesiam Montineii cum terra helemosine et
decimam molendini et decimam totius ville de omnibus inde recta
decima debet dari et XL acras terre. 

Ad aliam quoque prebendam comes idem concessit
ecclesiam Manisnilli Giliberti cum terra helemosine et terram
presbiteri et decimam molendini et totius ville et omnium que ad
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decimam pertinent. Et in eadem villa Willermus vicecomes dedit
eidem prebende CCXL acras terre. Hogo quoque de Diva dedit in
eadem prebenda terram Pillonis a Canciolo de sub Rupe
Hermenfredi per Montem Acutum usque ad terram Osbernii Rufi,
comitis et assensu et Radulfi Filg[e]ri[arum] a quo ipse tenebat;
una etiam domus in qua canonicus manet eisdem (sic) prebende
est comitis ipsius dono.

Instituit aliam ad officium matriculare ejusdem ecclesie
come[s] idem prebendam et dedit ei XX solidos cenomannensium
an[n]uatim per teloneo Moretonii quos postea in redditu suo
Ceranciarum annis singulis [fol. 29v] haberi perceperit. Dedit
etiam ad sanctum Bertholomeum XXIIII acras terre et in
Cavenollis X et in Bion III terram quoque lande quam Lambertus
capellanus a Roberto comite in helemosinam tenebat in plano et
in bosco. 

Ipse comes in unius prebende constitutionem concessit,
Manguidi de Uncio assensu qui eam calumniabatur; postea vero ad
ejusdem prebende augmentum idem Manguidus dedit in Vireis
juxta landam tantumdem terre sue advalens quantum terra de
landa valebat, et in Buadesio dedit duas partes decime omnium
domin[i]orum suorum et plaisitum suum et juxta i[l]lud XL acras
terre de dominio suo. 

Et Ricardus etiam de Surdavalle, consillio (sic) et asensu
comitis Roberti et [ad] alterius institutionem prebende, dedit
medietatem ville Franii cum ecclesia et decima totius ville et
dimidium molendinum et quartam partem foreste; aliam vero
quartem partem Ricardus Rufus ejusdem prebende canonicus a
Roberto pincerna emit concedente uxore illius et filiis, et sic in
prebendam dimidia foresta remansit. 

Norgodus quoque de patrimonio suo quod apud
Moretonium habebat alteram, precibus et assensu comitis Roberti,
instauravit prebendam, postea vero quod totum illud prefatus
comes ecclesie sancte Marie et monachis Majorum Monasterii
dedit, pro excambio ejus concessit ad eamdem prebendam in
Rufevilla VIXX acras terre de dominio suo et unum molendinum et
apud Moretonium in redditu furnorum suorum XX solidos
cenomannensium. 

Consilio quoque et assensu prenominati comitis, ad unius
instorationem (sic) prebende dedit Guillermus vicecomes
ecclesiam de Huxon cum decima totius parrochie et decimam
molendini et XXX acras terre in eadam villa, Roger[i]o de Huxon
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concedente. Idem vero Rogerius dedit supradicte prebende
ecclesiam Baso[l]che cum terra helemosine et decima totius ville. 

[Aliam preter istas comes Robertus instauravit prebendam,
concedens in eam ecclesiam de Bion cum terra elemosine et cum
decima totius ville. Addidit etiam eidem] prebende Gislebertus de
Burlecourt (sic, pour Brucourt) medietatem ecclesie de Jonceio
(sic, pour Ronceio) et dimidiam decimam ejusdem ville et ibidem
CXX acras terre; et in Cenillio Gauffridus de Saieo dedit in eandem
prebendam XL acras terre.

Willermus vero comes Moretoniensis de rebus et de decimis
suis qua[s] in episcopatu Constanciarum habebat unam insuper
instauravit prebendam; dedit itaque in ea[m] apud Beusevillam
terram Fulcri Villani et ibi de tota terra que terragium tunc redebat
duas garbas decime similiter et Cherebville decimam de154 quoque
[fol. 30] telonei predictarum villarum ferie et decimam Bosoinsville
et decimam de marisco et decimam de Gorgie marisco et decimam
molendini Cherebville; apud Montsorventum decimam ferie. Dedit
quoque decimam foreste de Balteis et pasnagii et placitorum et de
omni exitu preter venationem et in omni territorio foreste quod
escultum (sic, pour excultum) fuerit et in [h]om[i]nibus qui ibi
manserun[t] decimam et quod ecclesie pertinet et decimam de
vaccariis suis et de Varengebec, de vitulis, de caseis, de porcariis,
etiam et de apibus, de piscariis Dodville et de molendino decimam
et decimam teloney (sic) Haie Putei et decimam molendini quod
ibi est ante portam et decimam lane de bergariis ejusdem castri et
decimam molendini de Bosch apud Barnavillam, decimam
theloney (sic) et unius molendini et census salis et siccarie et de
duobus molendinis Haie de Bernaville et de apibus et de placitis
decimam et de bergariis, de agnis, sed (sic, pour scilicet) de caseis,
de lana, p[re]ter decimam agnorum et caseorum unius bergarie
quam presbiteri ville habent; in Barnavilla que est in Algia unam
virgatam terre que [dicitur] Linaria et in bosco ejusdem ville
decimam pinasgii (sic, pour pasnagii) et decimam sicere et vaccarie
et porcarie et de novellis terris que de bosco sunt extirpate
decimam et in terris sancti Sansonis quod ibi proximum est
decimam vinearum et bergarie sue in villa prefata.

Hiis honnoribus et prebendis a comite Roberto et filio ejus
Willermo et baronibus eorum institutis hoc modo, postea 
sub Stehphano (sic) comite, juxta quarumdem ecclesiarum
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consuetudinem, capituli totius asenssu et Turgisi Abrincensis
episcopi consilio, stabilitum est et confirmatum ut, defuncto
quolibet sancti Ebrulfi canonico, redditus totius prebende an[n]o
uno et (sic, pour in) manu capituli ex integro ad agenda ecclesie
necessaria remaneat; hereditas quoque et omnis successio ab
honnoribus (sic) et prebendis canonica auctoritate extirpata et sub
anat[h]emate perpetuo est abrasa, canonicorum eorumdem et
baronum calumpniis, ut justum est, pretermissis omnino. Ad
thesaurum ecclesie unde ejus necessaria agerentur et consilio
capituli tractarentur dedit comes Robertus an[n]uatim IIIIor libras
cenomannensium in teloneo Moretonii quantum quarum postea
LX solidos in proprio redditu Constanciarum et XXX solidos in
redditu Cerenciarum [annuatim] st[at]uit haberi. Comes quoque
Guillermus dedit san[c]to Firmato apud Teholiolum IIIIor acras
terre, LX autem acre et omnes supradictarum prebendarum ad
pertica[m] comitis date sunt ad augendum etiam lumem ecclesie.
Postea Sthephanus (sic) comes dedit [fol. 30v] [in theloneo]
Moretonii XV solidos cenomannensium, X solidos ad luminare
altaris san[c]ti Nicholay (sic) et V solidos ad luminare altaris
san[c]ti Firmati. Augetus etiam Totius et Willermus filius ejus
dederint (sic, pour dederunt) sancto Ebrulfo mansuram Normani
de Bion, terram postea virgulti Teoderici emerunt canonici a
Roger[i]o decano cujus pater Stephanus eam ab heredibus ante
emerat et illam san[c]to [E]sbrulfo concesserint (sic, pour
concesserunt). Constitutum est a comite Roberto preterea ne in
tota valle Moretonii [preter scolam Sancti Ebrulfi scola aliqua
haberetur; quod si inveniretur alicubi, libri] a canonicis caperantur
de scola, et in thesaurum ecclesie ponerentur. Dedit etiam comes
Robertus canonicis in commune LX solidos cenomannensium in
teloneo Moretonii in excambium seppulture (sic) sancte Marie
quam prius canonici habebant sed eam postea comes idem sancte
Marie et monachis Majoris Monasterii dedit cum decima a Cancia
usque in Clarellum, excepta decima castri inter muros et terra de
foresta que unius est canonici. Donavit quoque comes Guillermus
ecclesie sancti Ebrulfi et in commune canonicorum consessit (sic,
pour concessit) in Anglia quicquid habebat in manerio de
Lang[u]efort, liberum et quittum, et X libras esterlingorum in
teloneo Penevoselli an[n]uatim, Henrico rege Anglorum
concedente et confirmante. Robertus etiam filius Guillermi dedit
san[c]to Ebrulfo e[t] canonicis in commune in Constantino
medietatem ecclesie de Apevilla cum decima feodi comitis
Moretoniensis et VII acras terre et IIIIam partem ecclesie de Gorgis
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Lang[u]efort, liberum et quittum, et X libras esterlingorum in
teloneo Penevoselli an[n]uatim, Henrico rege Anglorum
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et I acram terre et cum tota decima feodi sui, et ecclesiam de Novo
Maisnillo cum VII acris terre et cum tota decima, comite Stephano
concedente. Ex dono quoque comitis habunt canonici an[n]uatim
[in Landa putrida unum cervum ex ejusdem comitis institutione
ubicumque canonici cum] comite fuerint, in oblatione sua
partiuntur tamquam propri[i] cappellani (sic); decanum vero et
cantorem quando apud Moretonium morarentur ut proprios
capellanos de mensa sua esse constituit matricularem et
magistrum scole; mansura quoque in qua Malge[ri]us cantor
domum suam fecit in (sic, pour ex) dono comitis Willermi
canonicorum esse (sic, pour est) in commune. Concessit etiam
comes Robertus quod ad hedifficationem et opus ecclesie in Landa
putrida ibi ligna capiantur ubi ad opus comitis capiantur, ignem
quoque ibidem ubi comes canonici capient; proprios quoque
porcos canonicorum et presbiterorum prebendarum et
medietariorum suorum a pesnagio (sic) liberos et quittos esse
concessit; hanc autem libertatem canonicis comes idem concessit
ne sine su[b]monitione decani sui et nisi in capitulo suo in causam
ducantur in [h]ominibus vero prebendarum suarum redditus
seculares et forfacturas quas in eis comes [fol. 31] habebat;
canonicis concessit preter sanguinis vindictam quam ad justicie
sue conservationem retinuit. Omnes vero homines prebendarum
per totum honnorem (sic) Moretonii in Norman[n]ia a
consuetudine liberos et immunes esse decernit et ne eos vel eorum
pr[im]ogenitos milites retinere possent instituit; omnium vero
prebendarum et [h]ominum earumdem justiciam ita sibi proprie
comes ipse retinuit quod quicumque illis injuriam vel da[m]pnum
intullerit tamquam de injuria et da[m]pno comiti[s] coram illo vel
justicia sua apud Moretonium justiciam (sic, pour justicia) inde
teneantur (sic, pour teneatur). Hanc igitur ecclesiam cum
honoribus et prebendis et aliis elemosinis et libertatibus suis a
comite Roberto, Willermi regis Anglorum fratre, et a comite
Willermo ejus fillio (sic) et a baronibus eorum in hunc modum
fundatam, libertate etiam a sinodo et a consuetudine episcopali
concessa, excepto hoc quod duo canonici sinodo debent interesse
et capelanis (sic, pour capellanus) a civitate Abrincensi centum
(sic, pour sanctum) crisma defer[r]e debent (sic, pour debet) et
interdictum episcopale debere (sic, pour debet) capitulum
suscipere ab archidiacono vel decanis.